学割証は、学生・生徒が、ＪＲの営業キロで片道１００ｋｍを超える区間を

乗車する際に、運賃が２割引になる制度です。

①休暇、所用による帰省

②試験などの正課の教育活動

③学校が認めた特別教育活動又は体育・文化に関する正課外の教育活動

④就職又は進学のための受験等

⑤学校が修学上適当と認めた見学又は行事への参加

⑥傷病の治療その他修学上支障となる問題の処理

⑦保護者の旅行への随行

①生徒を通じて担任へ学割証交付願を提出し、学割証発行の依頼してください。

学割証交付願は、下の用紙を印刷して使用いただいても結構です。

②保護者が交付願に必要事項を記入し、押印をしてください。

③生徒を通じて交付願を担任へ提出してください。

④学割証を学校が作成・発行します。

※夏季、冬季休業時に利用する学割証の発行は休業前に申請してください。

学校学生生徒旅客運賃割引証交付願

                                            年     月     日

君津市立周東中学校長 様

学年・組        年      組

生徒氏名

生徒証明書ナンバー

生年月日      年   月   日生    才

保護者氏名                   印

  下記のとおり旅行いたしますので、学校学生生徒旅客運賃割引証の交付

を申請します。

                                記

１．期 日           年   月   日～    年   月   日

２．乗車区間等            駅から         駅まで （         経由）

               片道・往復・連続・周遊（該当するものを○で囲む）

３．旅行の理由     帰省・受験・見学・正課教育・課外教育活動

                   その他（    ）  （該当するものを○で囲む）

４．請求枚数              枚

５．その他

学級担任印

注  片道１００ｋｍを超える旅行が該当します。